
 

                    

 

 

 

東京都羽村市羽４１２２－２ 電話 ０４２－５５４－７８００ 

 

ご入学・ご進級、おめでとうございます！ 
 

校 長 鳥居 夕子 
 

令和３年度がスタートしました。お子様のご入学及びご進級を心よりお慶び申し上げ

ます。 

さて、この度、前任の瀬戸校長先生から、校長のバトンを受け取りました鳥居 夕子

です。３月まで、羽村第三中学校の副校長として、勤務しておりました。 

小学校一年生は義務教育の始まり、中学校三年生は義務教育の終わりです。義務教育

の９年間をかけて子供たちに身に付けてほしい力の土台を小学校６年間でしっかりと培

っていきたいと思っております。松林小学校を支えてくださるすべての保護者・地域の

皆様、今後とも本校の教育活動にご理解とご協力をお願いします。 

 

★松林小学校の６年間で目指す児童像及び目指す学校像★ 

 

【目指す児童像】～知・徳・体の調和のとれた人間性豊かな児童の育成～ 

〇 よく考える子   （知）  → 自らすすんで考え、集団から学べる子 

○ いつも元気な子  （体）  → 心身を鍛え、たくましく行動できる子 

〇 こころのやさしい子（徳）  → 心豊かで、自他を大切にできる子 

 

【目指す学校像】～よ い こ がつくる美しい学校～ 

○ 児童を大切にする学校    → 人権感覚を高くもち、児童の気持ちや立場で考え

ることをいとわない教師 

○ 児童が学ぶ意欲をもつ学校  → 児童一人一人の個性や特質をつかみ、よいところ

を伸ばしていく教師 

○ 児童が安心して通える学校  → 常に一歩先を見て、児童の安全・安心を心掛ける

教師 

○ 地域に根ざした学校     → 児童の背景にいる保護者・地域との良好な関係を

築く教師 

 

最後に・・新型コロナウィルス感染拡大への危機は、残念ながら未だ収束を見せませ

ん。子供たちが毎日楽しく学校生活を送るための最初の一歩は、何より心身の健康です。

昨年度から引き続き、マスクの着用やこまめな手洗いについては、ご家族皆さんで励行

していただくようお願いします。毎日の健康チェックもこれまで通りに行ってまいりま

す。子供たちだけでなく、ご家族に発熱や体調不良等がある場合など、登校に不安があ

る場合には、遠慮なく学校までご相談ください。 

 松林小だより 

令 和 ３ 年 ４ 月 ６ 日 
学 校 便 り  №１ 
羽村市立松林小学校 

 


